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Sammanfattning
Stöd till lokalt ledd utveckling (LLU-stöd) är ett av Umeå kommuns stöd till fören-
ingslivet på Umeås landsbygder. Stödet infördes år 2018 och erbjuds föreningar 
fram till år 2027. Stödet har en årsbudget på 395 000 kronor.

År 2025 har 20 projektansökningar beviljats LLU-stöd. Det är en minskning med 
sex projekt jämfört med föregående år. Minskningen kan förklaras av att stödet 
under hösten 2024 fick en förstärkning med 150 000 kronor, vilket möjliggjorde 
att fler projekt kunde beviljas det året. Söktrycket har därmed legat på en fortsatt 
stark nivå även under 2025.

Många av de beviljade projekten har fokuserat på utveckling av utemiljöer, ex-
empelvis upprustning av badplatser, skidspår och idrottsområden. Andra projekt 
har handlat om att arrangera kulturarrangemang, hembygdsdagar och synliggöra 
lokala kulturarv. Två projekt har handlat om att öka tryggheten genom att tillgäng-
liggöra hjärtstartare.

Flera genomförda projekt har också marknadsförts som goda exempel i form av 
nyhetsartiklar på kommunens landsbygdswebb: www.umea.se/landsbygd.

Under 2026 kommer fokus vara att genomföra riktade informationssatsningar 
i byar där få eller inga projektansökningar inkommit. Det löpande arbetet att 
informera om LLU-stödet fortsätter också, inte minst genom arbetssättet Mobilt 
byakontor som introducerades under 2025 och som innebär att tjänstepersoner 
från kommunen arbetar från en lokal mötesplats en gång i månaden.

Under 2026 kommer också en satsning kring digitala skärmar att genomföras 
tillsammans med Föreningsbyrån och Seniortorget. Syftet är att underlätta för 
föreningar att köpa in digitala skärmar som gör det möjligt att ta del av aktiviteter 
digitalt från sina lokala mötesplatser, exempelvis föreläsningar och träningspass.

Totalt har 510 294 kronor beviljats från Stöd till lokalt ledd utveckling under 2025. 
Under hela stödperioden, det vill säga åren 2018–2025, har 141 projekt beviljats 
LLU-stöd motsvarande närmare 3,5 miljoner kronor. Samtliga projekt har på olika 
sätt stärkt och främjat lokal utveckling på Umeås landsbygder.

http://www.umea.se/landsbygd
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Inledning
Stöd till lokalt ledd utveckling (LLU-stöd) är ett av flera stöd som Umeå kommun erbjuder föreningar i Umeå kommun. Syftet 
med stödet är att ge ideella föreningar och övriga icke-vinstdrivande aktörer på Umeås landsbygder möjlighet att jobba med 
utvecklingsfrågor, initiativ och aktiviteter som bidrar till lokalt ledd utveckling. I förlängningen kan utvecklingsinsatserna som 
beviljas medel bidra till uppfyllelse av kommunens mål för hållbar landsbygdsutveckling.

Bakgrund till stödet
Umeå kommun har länge ingått i ett leaderområde tillsammans med kommunerna Bjurholm, Nordmaling, Robertsfors, 
Vindeln och Vännäs. Leaderområden arbetar med att utveckla landsbygderna och kan ge stöd till lokala projekt med hjälp 
av EU-medel och kommunal medfinansiering. När leaderområdet som Umeå tillhörde inte fick ny finansiering för perioden 
2014–2020 så inrättades LLU-stödet år 2018. Syftet var att föreningar och organisationer på Umeås landsbygder ändå skulle 
kunna fortsätta utveckla sina områden. Stödet togs fram i samverkan med Bygderådet Umeå och finansierades av Umeå 
kommun med 382 000 kronor per år, motsvarande kommunens tidigare bidrag till leader.

År 2023 startade ett nytt leaderområde i Umeåregionen, Idériket Umeåregionen 2030, vilket egentligen skulle ha inneburit 
att LLU stödet upphörde. Den 30 maj 2023 beslutade kommunstyrelsens näringslivs- och arbetsutskott dock att förlänga stö-
det till 2027, eftersom det är viktigt för landsbygdsutvecklingen och fungerar som ett bra komplement till leader.  LLU stödet 
har nu en årlig budget på 395 000 kronor.

Vad är skillnaden på leader och LLU-stöd?

Leader är en bra finansieringskälla för större utvecklingsprojekt, men kräver oftast en högre nivå projektvana och admi-
nistration. Föreningen Idériket Umeåregionen 2030 är den organisation som fördelar leadermedel i Umeåregionen åren 
2023–2027. Läs mer: www.ideriket2030.se 

LLU-stödet är utformat för att vara så lätt som möjligt att söka och handlar om mindre och enklare insatser. Stödet 
erbjuds av Umeå kommun under åren 2023–2027. Läs mer: www.umea.se/landsbygdsstod

Kriterier
LLU-stödet är specifikt riktat till Umeås landsbygder, vilket i detta sammanhang omfattar hela kommunen förutom de stora 
tätorterna Umeå (inklusive Röbäck och Ersmark), Sävar, Holmsund, Obbola och Hörnefors.

De som kan söka stödet är aktörer som verkar på Umeås landsbygder och som inte har något vinstdrivande intresse i pro-
jektet. Till skillnad från Umeå kommuns övriga föreningsstöd så kan fler aktörer än endast ideella föreningar söka stödet, 
exempelvis ekonomiska föreningar, samfälligheter, stiftelser och bygdebolag. För grupper som ännu inte organiserat sig i en 
förening finns möjligheten att kroka arm med en befintlig förening som kan hjälpa till att söka stödet. Det är möjligt att söka 
max 35 000 kronor per år och stödet söks löpande.

De projekt som beviljas stöd ska bidra till Umeå kommuns målområden som finns utpekade i kommunens landsbygdspro-
gram.1  Insatserna som görs med hjälp av LLU-stödet ska även bidra till ökad samverkan och samordning mellan aktörer på 
Umeås landsbygder och ge ökad kunskap och uppmärksamhet kring Umeås landsbygder.2 

1	  Läs programmet: www.umea.se/landsbygdsprogram
2	  Läs stödets fulla kriterier: www.umea.se/landsbygdsstod

http://www.ideriket2030.se
https://www.umea.se/landsbygdsstod
http://www.umea.se/landsbygdsprogram
http://www.umea.se/landsbygdsstod


Beviljade projekt 2025
År 2025 har 20 projektansökningar beviljats LLU-stöd. Det är en minskning med sex projekt jämfört med föregående år. 
Minskningen kan förklaras av att stödet under hösten 2024 fick en förstärkning med 150 000 kronor, vilket möjliggjorde att 
fler projekt kunde beviljas det året. Söktrycket har därmed legat på en fortsatt stark nivå under 2025.

Totalt har 510 294 kronor beviljats under 2025 till projekt som på olika sätt stärker och främjar lokal utveckling på Umeås 
landsbygder. Det innebär att hela årsbudgeten på 395 000 kronor beviljades. Även differensen från tidigare års genomförda 
projekt har räknats in och beviljats från 2025 års budget, motsvarande 115 294 kronor.  

Vad har stödet gått till?
Under 2025 har det varit stor spridning i vad föreningar beviljats stöd för, men många projekt har handlat om att utveckla 
utemiljöer, exempelvis upprustning av badplatser, skidspår och idrottsområden. Flera projekt har fokuserat på att utveckla 
eller förstärka mötesplatser i byn, exempelvis genom grillstugor och picknickbord. Andra har varit mer kulturinriktade och 
handlat om att synliggöra kulturarv och genomföra kulturarrangemang. Två projekt har syftat till att öka tryggheten och 
beredskapen i byn genom inköp av hjärtstartare.

Projekt som sticker ut lite extra detta år är bland annat Överboda byalag/intresseförening som beviljats medel för att anlägga 
en mountainbike-bana i byn tillsammans med barn och unga. Arbetet kommer ske i samverkan med Överboda Sportklubb 
där tanken är att samordna mountainbike-banan med byns skidspår, så att skidspåren kan användas för cykling under som-
martid.

Ett annat exempel är Norrbyns intresseförenings kulturmiljöprojekt, som handlar om att ta fram en vision för utveckling av 
området Byviken. Visionen omfattar både restaurering av gamla kajer och sjöbodar, samt uppförande av café och restaurang. 
Arbetet sker i samverkan med två landskapsarkitekter i Umeå och med berörda lokala föreningar som båthamnsföreningen, 
Norrbyns skifteslag Samfällighetsförening och Norrbyns Fiskareförening. 
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Byviken i Norrnyn. Foto: Nathalie Hjalmarson.
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Ett annat projekt som utmärker sig är intresseföreningen Hållbara Utveckling Stöckebygden som beviljats medel för ett nytt 
nätverkskoncept som handlar om att samla lokala företagare och entreprenörer i Stöcke med omnejd. Målet är att flera aktö-
rer ska hitta nya samarbeten i bygden, med förhoppningen att bidra till en starkare lokal ekonomi.

Byaplaner 
Sedan 2018 är det möjligt att söka LLU-stöd för arbete med byaplaner. En byaplan är ett sätt för boende och verksamma 
att gemensamt tycka till om hur de vill att utvecklingen ska se ut i sin bygd, en slags lokal strategi eller lokal handlingsplan. 
Byaplaner är både ett viktigt kunskapsunderlag lokalt och för kommunen.

Under 2025 inkom ingen ansökan kring framtagande av byaplan. Det fanns en ambition att under året se över den by-
aplans-mall som Umeå kommun tillhandahåller, samt andra former av metodstöd som kommunen kan bidra med som stöd i 
byaplansarbetet. På grund av tidsbrist har detta dock inte kunnat genomföras. När frågan kan arbetas med kommer det göras 
i samverkan med paraplyorganisationen Bygderådet Umeå.

Vilka har beviljats stödet?
20 av 20 beviljade projekt har sökts av ideella föreningar. Under 2025 har bara ideella och allmännyttiga föreningar kunnat 
söka LLU-stödet, på grund av förändringar i handläggningen hos Föreningsbyrån. Under året har en ny lösning arbetats fram, 
som gör det möjligt för icke-ideella föreningar att fortsatt söka LLU-stöd under 2026 genom en ny ansökningsprocess.

Nätverksträff i Mötesplats Stöcke. Foto: Nathalie Hjalmarson.
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Geografisk spridning av beviljade projekt
Tabell 1 och figur 2 på kommande två sidor visar den geografiska spridningen av 2025 års beviljade LLU-projekt i kommunens 
olika landsbygdsområden. Uppdelningen av landsbygdsområden är hämtad från en bilaga till kommunens landsbygdspro-
gram och bygger på statistiska gränser (nyckelkodsområden) samt naturliga gränser och samarbeten som funnits över lång 
tid i kommunen, se figur 1.1 

Figur 1. Landsbygdsindelning Umeå kommun.

1	 Våra landsbygder i Umeå kommun, bilaga till Program för hållbar landsbygdsutveckling i Umeå kommun.  
	 Ta del av program och bilaga: www.umea.se/landsbygdsprogram

http://www.umea.se/landsbygdsprogram
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Figur 2 visar hur de projekt som beviljats under 2025 fördelats geografiskt. De gröna cirklarna markerar de byar där förening-
ar beviljats landsbygdsstöd.

Figur 2. Geografiska fördelningen av beviljade LLU-projekt år 2025.



Tabell 1. Antal beviljade projekt per landsbygdsområde 2025.

Delområde Sävarådalen Tavelsjö- 
bygden

Umeå västra 
landsbygd

Sävar 
Holmön

Umeå södra 
landsbygd

Holmsund/ 
Obbola- 
bygden

Hörnefors
bygden

Antal  
projekt 1 1 4 5 4 0 5
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Vinterdag i Sörmjöle pulkabacke. Foto: Nathalie Hjalmarson.

Övergripande projekt: 0. 
Totalt antal projekt: 20.
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Vita fläckar – områden utan LLU-stöd
Som tabell 1 och figur 2 visar har spridningen av projekt varit god under 2025. Majoriteten av de projekt som beviljats är 
inom områdena Umeå Västra landsbygd, Umeå Södra landsbygd, Sävar-Holmön och Hörnefors omland. Inga projekt söktes 
eller beviljades inom Holmsund/Obbola-omland.

Genom att titta på hur den geografiska fördelningen av beviljade projekt sett ut under hela stödperioden, det vill säga åren 
2018–2025, går det att identifiera landsbygdsområden och enskilda byar som är underrepresenterade eller som inte sökt 
LLU-stöd tidigare. Den totala geografiska fördelningen illustreras figur 3 och tabell 2.

Figur 3. Geografisk fördelning av beviljade LLU-projekt stödperioden 2018–2025.
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Tabell 2. Antal beviljade projekt per landsbygdsområde under stödperioden 2018–2025.

Delområde Sävarådalen Tavelsjö- 
bygden

Umeå västra 
landsbygd

Sävar 
Holmön

Umeå södra 
landsbygd

Holmsund/ 
Obbola- 
bygden

Hörnefors
bygden

Antal  
projekt/ort Gravmark: 3 Rödåsel Håkmark Holmön: 20 Djäkneböle: 4 Ström: 1 Norrmjöle: 2

Antal  
projekt/ort Furunäs:1 Tavelsjö: 7 Hissjö: 2 Skeppsvik:6 Skravelsjö: 2 Sörmjöle: 11

Antal  
projekt/ort Bullmark: 2 Sunnansjö: 1 Överboda: 5 Täfteå: 7 Stöcksjö: 4 Bjännberg: 3

Antal  
projekt/ort Bodbyn: 2 Kroksjö: 2 Sörfors: 5 Innertavle: 1 Stöcke: 10 Hörneå: 1

Antal  
projekt/ort Botsmark: 5 Flurkmark: 2 Kassjö: 4 Klabböle:1 Norrbyn: 3

Antal  
projekt/ort Brännland: 3 Norrbyskär: 4

Antal 
projekt/ort Fällforsån: 1

Totalt antal 
projekt per 
delområde

13 23 21 34 21 1 24

Övergripande projekt: 4. 
Totalt antal projekt: 141.

Holmsund/Obbola-omland sticker ut med endas ett beviljat projekt under hela stödperioden. Detta skulle delvis kunna för-
klaras av att en stor del av området utgörs av Holmsund och Obbola tätorter, vilka inte är stödberättigade områden. Här finns 
dock några större byar med möjlighet att söka stöd, exempelvis Yttertavle, Holmsjön och Bergsboda, samt ett större omland 
utanför Obbola.

Landsbygdsområdet med minst beviljade projekt efter Holmsund/Obbola-omland är Sävarådalen med 13 projekt. Under 
2025 har dock ett projekt beviljats i Gravmark, vilket är positivt då Gravmark endast beviljats LLU-stöd två gånger tidigare.

Sävar-Holmön är, precis som föregående år, det område med flest LLU-projekt och där den geografiska spridningen bland 
projekten är relativt låg. Det finns dock en spridning mellan de föreningar som beviljats stöd: under 2025 beviljades exempel-
vis tre olika föreningar i Täfteå stödet, vilket visar på ett stort engagemang lokalt.

I Sävar-Holmön syns också en tydlig ”vit fläck” i omlandet kring Sävar tätort med flera byar som inte sökt stöd. I Hörnefors 
omland finns byar som Ängersjö, Hössjö och Holmnäs som inte sökt stöd. 

Totalt har 141 projekt beviljats LLU-stöd under åren 2018–2025. Fyra projekt finns inte med i tabell 2 eller figur 3, eftersom 
projektägarna inte representerar en specifik by/ort och projekten i stället varit av övergripande karaktär.

Något som är viktigt att poängtera är att flera av de föreningar och utvecklingsgrupper som beviljats LLU-stöd arbetar 
byaöverskridande och över större geografiska områden, vilket gör att en ansökan som upprättats i exempelvis Tavelsjö kan 
täcka upp ett större upptagningsområde än ortens geografiska gränser. Det gör i sin tur att projektets resultat och aktiviteter 
kommer fler till nytta än vad som illustreras i figur 3.

Att titta på den geografiska fördelningen bland projektsökande ger ändå en fingervisning över områden där det kan finnas 
behov att göra punktinsatser för att tydligare väcka uppmärksamhet kring stödmöjligheter via Umeå kommun.
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Avslag och avslutade ärenden 
År 2025 fick tre ansökningar avslag. Ett projekt nekades då föreningen tidigare beviljats LLU-stöd för samma insats. De två 
andra projekten hänvisades till andra stöd hos kommunen som var bättre lämpade.

Informationssatsningar och marknadsföring
Under 2025 har Umeå kommuns landsbygdsstrateger kontinuerligt lyft och marknadsfört LLU-stödet i dialoger och möten 
med föreningar och utvecklingsgrupper. Inte minst i samband med Mobilt byakontor, som är ett nytt arbetssätt som testats 
under 2025. Konceptet innebär att en gång i månaden arbeta från en lokal mötesplats, som en bygdegård, för att göra det 
enklare för medborgare att komma i kontakt med Umeå kommun. Till dessa träffar har även andra verksamheter från kom-
munen bjudits in, i syfte att öka kunskapen och kännedomen om Umeås många byar.

Informationsträffar har också genomförts i Bodbyn, Brännland, Norrbyn, Håkmark och Täfteå, vilket resulterade i att både 
Täfteå och Norrbyn senare inkom med ansökningar som kunde beviljas. Stödet har också marknadsförts via annonsering på 
Facebook och Instagram.

Stödet har också uppmärksammats genom kommunens landsbygdsnätverk för seniorer. Här möts seniorer från olika byar 
för att inspireras, utbyta erfarenheter med varandra och hitta nya sätt att stärka gemenskap och folkhälsa på Umeås lands-
bygder. I samband med träffarna under 2025 har kommunens landsbygdsstrateger informerat om LLU-stödet samt besökt 
Botsmark och Överboda och tagit del av goda exempel på genomförda LLU-projekt.1 

LLU-stödet stod också i rampljuset under Umeå kommuns landsbygdsdag, där såväl tjänstepersoner som politiker fick höra 
om vilka fantastiska insatser som föreningar på Umeås landsbygder genomfört med hjälp av stödet.

1	 Läs mer om Landsbygdsnätverket för seniorer: Landsbygdsnätverk – Umeå kommun.

Renoverad bastu i Håkmark. Foto: Kalle Bredin.

https://www.umea.se/omsorgochstod/aldre/aktiviteterochmotesplatserforaldre/seniortorget/landsbygdsnatverk.4.2f33b4ca18cca41e39f387ed.html
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På Umeå kommuns landsbygdswebb (www.umea.se/landsbygd) har genomförda LLU-projekt lyfts fram som goda exempel 
i form av nyhetsartiklar. På samma webb finns också generell information om stödet och ansökningsförfarandet, samt en 
inspirationsbank med beskrivningar av genomförda LLU-projekt.

Ungdomsperspektivet
Sedan år 2020 har en del av arbetet med LLU-stödet handlat om att nå ut till unga på landsbygderna om möjligheten att söka 
stöd för att arrangera aktiviteter och vara med och påverka den lokala utvecklingen i hemorterna. Ett flertal workshops för 
ungdomar har ordnats i byar genom ett samarbete mellan kommunens landsbygdsstrateger, Föreningsbyrån och fritidsledare 
på den ambulerande fritidsgården Mobil mötesplats.

Under 2025 arrangerades ingen dedikerad ungdomsworkshop, i stället genomfördes ett webbinarium den 7 maj under den 
nationella landsbygdsveckan med rubriken ”Umeå satsar på en mobil mötesplats för ungdomar”.1  Här presenterade Mobil 
mötesplats sitt koncept som innebär att träffa ungdomar där de befinner sig, i syfte att skapa en bättre fritid för unga på 
landsbygderna. Deltagarna fick också höra om det lyckade exemplet från Rödåbygdens IK, som beviljades LLU-stöd under 
2024 för att tillsammans med det lokala företaget Umeå Offroad skapa en motorburen ungdomsgård tillsammans med byns 
unga. Under webbinariet deltog även en forskare från Umeå Universitet som presenterade en färsk rapport om ungdomars 
syn på framtiden. Även förbundet Vi unga deltog och gav tips om metoder för att utveckla ungas egna organisering.

Samverkan med Mobil mötesplats fortsätter i syfte att nå gruppen unga på Umeås landsbygder. På Umeå kommuns webb 
finns en egen sida som används i kommunikationen gentemot unga på landsbygder: www.umea.se/unglandsbygd

1	  Läs mer om landsbygdsveckan: www.landsbygdsveckan.se

Umeå kommuns landsbygdsdag. Foto: Nathalie Hjalmarson.

http://www.umea.se/landsbygd
http://www.umea.se/unglandsbygd
http://www.landsbygdsveckan.se
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Slutsatser och fokus 2026
Under hela stödperioden (2018–2025) har 141 projekt beviljats LLU-stöd, motsvarande cirka 3,5 miljoner kronor. Alla projekt 
har på olika sätt bidragit till att stärka det sociala kapitalet i lokalsamhället, skapat trivsel, framtidstro, gemenskap och attrak-
tivitet i byarna. Projekten har dessutom fört med sig en mängd aktiviteter, mötesplatser, social samvaro och nya samarbeten 
som bidragit till att Umeås landsbygder uppmärksammats positivt på flera sätt.

Att hela 20 projektansökningar beviljades under 2025 visar att informationen om LLU-stödet nått ut till många byar. Den 
geografiska uppföljningen av beviljade projekt visar dock att det fortfarande finns landsbygdsområden och byar som inte sökt 
stödet. Det är därför viktigt att göra riktade satsningar och uppsökande verksamhet i dessa områden. 

De informationsträffar som ordnats om landsbygdsstödet har gett bra resultat och under 2025 har flera av de byar som 
besökts har inkommit med projektansökningar i efterhand. Inte minst syns lyckade effekter av det Mobila byakontoret som 
testats under 2025, med fler ansökningar om LLU-stöd samt förbättrad samverkan med lokala utvecklingsgrupper. Under 
2026 kommer det Mobila byakontoret att fortsätta och genom detta är förhoppningen att fortsätta sprida och tillgängliggöra 
information om LLU-stödet och andra föreningsstöd.

Ett annat behov som identifieras är att underlätta för föreningar i byarna att ta del av aktiviteter digitalt från sina lokala mö-
tesplatser. Under 2026 planeras därför en riktad satsning där föreningar har möjlighet att söka LLU-stöd för inköp av digitala 
skärmar. En digital skärm kan exempelvis möjliggöra gemensamma träningspass, föreläsningar eller andra aktiviteter som 
stärker gemenskapen lokalt. Under satsningen kan föreningar söka upp till 20 000 kronor för inköp av en digital skärm av 
totalt 100 000 kronor som avsatts. Satsningen görs i samverkan med Föreningsbyrån och Seniortorget.

Sammanfattning fokus 2026
•	 Genomföra riktade satsningar i landsbygdsområden där få eller inga projekt

ansökningar upprättats, utifrån de ”vita fläckar” som identifierats.

•	 Informera om LLU-stödet och synliggöra genomförda projekt som goda  
exempel på kommunwebben (www.umea.se/landsbygd).  

•	 Genomföra satsning kring digitala skärmar tillsammans med Förenings
byrån och Seniortorget. 
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Stora Fjäderägg, Holmön. Foto: Nathalie Hjalmarson.

http://www.umea.se/landsbygd
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BILAGA: Sammanställning av beviljade LLU-projekt 2025
Projektägare Projektnamn Beviljats Beskrivning

Överboda byalag/intresse-
förening

Mountainbikebana  
i Överboda 

35 000 kr Anlägga en mountainbikebana tillsammans 
med barn och unga i samverkan med Över-
boda Sportklubb och som samordnas med 
byns skidspår, så att skidspåret sommartid kan 
användas för cykling. 

Skravelsjö fritidsförening Hjärtstartare med  
värmeskåp/skyddskåp

6 375 kr Köpa in hjärtstartare med värmeskåp som 
placeras på utsidan av byastugan Hällagården, 
så att alla kommer åt den om det behövs.

Sörmjöle Bygdegårds
förening

Skid-kul 4 000 kr Arrangera ett arrangemang där barn och unga 
i alla åldrar får möjlighet att delta i ett skidlopp 
vid Mjölevallen i Sörmjöle.

Bjenbergs Bygdegårds
förening

Tillverka egna  
träningsredskap

15 000 kr Tillverka egna träningsredskap till byns 
utegym. Förhoppningen är att träningsredska-
pen ska bidra till träningsmöjligheter för alla 
som bor i byn.

Kassjö Intresse- och  
bygdegårdsförening

Upprustning av utemiljön 
kring bygdegården med 
tillhörande badplats

17 500 kr Rusta upp utemiljön kring Bygdegården och 
tillhörande badplats tillsammans med lokala 
krafter.

Vå Scouthub Aldermorbacke 27 000 kr Ordna en grillring och sittplatser intill pulka-
backen i Täfteå. Förhoppningen är att bidra till 
att unga familjer och äldre vistas mer utomhus 
i naturen. En pulkatävling ska också ordnas 
vintern 2025/2026.

Norrbyns intresseförening Kulturmiljöprojektet  
Byviken

35 000 kr Ta fram en vision som ska ligga till grund för 
ett kulturmiljöprojekt vid Byviken, som på sikt 
handlar om att restaurera gamla kajer och 
sjöbodar samt café/restaurang.

Hembygdsföreningen 
Umbygda

Soldartorpens dag 3 200 kr Genomföra arrangemanget Soldattorpens dag 
i Brännland, en familjedag med musik, dans, 
hantverk och gammeldags lekar för barn. 

Täfteå IK Picknickbord och  
bygemenskap i Täfteå

19 800 kr Bygga tio picknickbord som ska placeras ut i 
byn och bidra till fler platser där boende och 
besökare kan mötas.

Hörnefors Båtklubb Bygga en flytbrygga,  
Kolkajen (Norrbyskär)

35 000 kr Bygga en ny flytbrygga vid Kolkajen på Norr-
byskär, då den tidigare bryggan blåst sönder.

Norrmjöle bygdegårds
förening

Samlingsplats för  
allmänheten

35 000 kr Iordningsställa en grillkåta intill Bygdegården 
och skridskobanan. Målet är att öka utom-
husvistelsen hos såväl unga som äldre, främja 
social samvaro och aktiviteter året runt.

Intresseföreningen Hållbar 
Utveckling Stöckebygden

Nätverk för nya möjligheter 25 000 kr Utreda ett nytt nätverkskoncept som samlar 
lokala företagare i Stöcke med omnejd. Målet är 
att underlätta samverkan i bygden, bidra till nya 
samarbeten och en starkare lokal ekonomi.
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Sörfors Intresse/bygde-
gårdsförening

Trygg boendemiljö-Hjärt-
startare

25 619 kr Köpa in ett allväderskåp till byns hjärtstartare, 
som kommer placeras utomhus utan krav på 
nyckel eller kod så att alla i närheten kan nyttja 
den vid behov.

Stöcke IF Skyltning i Stöcke 35 000 kr Förbättra skyltningen på byns idrottsplats, så 
att boende och besökare får upp ögonen för 
de resurser som finns tillgängligt i området.

Holmöns Utvecklingsforum Vägledning i byggnadsvård 
på Holmön

35 000 kr Ta fram en skrift om byggnadsvård som ska 
bidra med ökad kunskap om kulturhistoriska 
värden på ön, samt ge råd och vägledning 
kring val av material och arbetsmetoder vid 
underhåll och nybyggnad på Holmön.

Holmöns Utvecklingsforum Rotdragning av sly i byviken 35 000 kr Genomföra rotdragning i Byviken sommaren 
2026 för att bekämpa den kraftiga slyväxtlig-
heten vid stranden och hamnen, som är ett 
uppskattat besöksmål sommartid.

Täfteå hamnförening Upprustning av grillkåtan i 
Strana hamn

35 000 kr Rusta upp grillkåtan i Strana hamn, med ökad 
användning som följd. Arbetet är en del i ett 
större visionsarbete om att vidareutveckla 
området.

Djäkneböle Idrotts/fritids-
förening

Spårsladd dagspår Bjännsjö 35 000 kr Köpa en spårsladd till dagspåret i Bjännsjö i 
syfte att tillhandahålla väl preparerade spår 
som är gratis att nyttja för allmänheten.

Ungdomslyftet i Gravmark Förbättringar elsäkerhet för 
Café Storudden

26 000 kr Förbättra elsäkerheten i lokalerna på Café 
Storudden, ett uppskattat besöksmål som ord-
nar flera kulturarrangemang sommartid.

Rödåbygdens IK Bastuflotte i samverkan 25 800 kr Ordna en bastuflotte på Hundsjön. Föreningen 
kommer även samverka med Umeå kallbad. 
Målet är att bidra till gemenskap och stärka 
byn som besöksmål.



 

Kontakt

Linn Alexandersson 
utvecklingsstrateg landsbygdsfrågor 
Strategisk Utveckling 
090-16 66 87 
linn.alexandersson@umea.se 

Jennie Bergvall Kalén 
utvecklingsstrateg, landsbygdsfrågor 
Strategisk utveckling 
090-16 1474 
jennie.bergvall.kalen@umea.se

Form: Mia Han 
Kommunikationsavdelningen, Umeå kommun. 

Omslagsfoto: Fredrik Larsson.

Mer information: www.umea.se/landsbygd
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Livskraftiga 

landsbygder  

i Umeå  

kommun

  
Strategisk utveckling 

Besök: Stadshuset, Skolgatan 31A 
Postadress: 901 80 Umeå 

090–16 10 00 
umea.kommun@umea.se 

www.umea.se

mailto:umea.kommun%40umea.se?subject=
http://www.umea.se
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